
CLASSIFICADOS
Rondônia, terça-feira, 10 de dezembro de 2013 - Correio Popular6 A vida não foi feita para o homem perder.

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

  ADMINISTRAÇÃO: MÉDICI PARA 
TODOS 

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PRESIDENTE MÉDICI

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 111/2013
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 

1479/SEMBEAS/2013

DO OBJETO: Contratação de empresa para con-
fecção de camisetas, bermudas, calças, e etc. e aqui-
sição de material de cama mesa e banho ÓRGÃO: 
Prefeitura Municipal de Presidente Médici/RO. 
DATA DE ABERTURA: 20/12/2013. LOCAL: 
Sala de reunião da CPLM, no prédio da Prefeitura 
Municipal, situada na Avenida São João Batista, nº. 
1613, Centro–Presidente Médici/RO. HORÁRIO: 
Abertura da Proposta 11h30min. INFORMAÇÕES 
E/OU RETIRADA DO EDITAL: (69)3471-2551 
ou cpl@presidentemedici.ro.gov.br ou www.presi-
dentemedici.ro.gov.br/licitacoes.

Jean Carlos Leonardeli Monteiro
Pregoeiro Oficial

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO 
ELETRONICO N. 215/CPL/SEMUSA PMJP/13 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 
N. 18188/13/SEMUSA

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, por 
intermédio do seu Pregoeiro, torna público para 
conhecimento dos interessados que fará na forma 
do disposto na Lei Federal n. 10.520 de 17 de 
julho de 2002, da Lei Municipal n. 1401 de 14 
de Julho de 2005, da Lei Federal n. 8.666 de 21 
de junho de 1993 e alterações posteriores, e da 
Lei Complementar n. 123/06, licitação, na mo-
dalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, 
do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, cujo 
objeto é a Aquisição de Material Permanente, 
para atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Saúde, no valor R$ 23.547,98 
(vinte e três mil, quinhentos e quarenta e sete 
reais e noventa e oito centavos), tudo conforme 
disposto no Edital. Data de abertura dia 20 de 
dezembro de 2013, às 12:00 horas, (Horário de 
Brasília), no ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.
comprasnet.gov.br, local este, onde poderá ser 
lida e retirada cópia completa do edital.

Ji-Paraná, 09 de dezembro de 2013.

Jackson Junior de Souza
Pregoeiro

Decreto nº 1509/GAB/PM/JP/13

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 

Nº 054/2013 -  REPETIÇÃO
PROCESSO Nº 1655/2013

Prefeitura Municipal de Alvorada do Oeste - 
RO, através do Pregoeiro nomeado pelo Decreto 
Nº 107/2013, torna público que realizará licitação 
na Modalidade de PREGÃO PRESENCIAL 
TIPO MAIOR PERCENTUAL DE DESCON-
TO fornecido pelo leiloeiro ao Município de 
Alvorada do Oeste RO, referente à contratação de 
serviços de leiloeiro oficial, profissional regular-
mente matriculado na junta comercial do estado 
de Rondônia, para realização de leilão dos bens 
móveis patrimoniais inservíveis pertencentes ao 
Município de Alvorada do Oeste – RO, assim 
como os veículos e máquinas que se encontram 
em situação antieconômica e com inviabilidade 
de sua manutenção, conforme descrição dos ser-
viços, contidos no Anexo I (Termo de Referên-
cia), deste Edital, para atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Administração.

b) Da sessão de abertura: A sessão de abertura 
será no dia 23 de Dezembro de 2013 ás 08h00 
(oito horas) na sala de Compras e Licitação da 
Prefeitura Municipal de Alvorada D’Oeste, sito 
a Av. Marechal Deodoro Nº 4695 – Bairro: três 
poderes.

c) Da dotação orçamentária: A contratação 
em preposição não originará qualquer custo para 
a Administração Pública. 

d) Da Autorização: Processo Administrativo 
Nº 1655/2013.

Maiores Informações serão fornecidas de 
segunda a sexta-feira, no horário das 07h30min 
às 13h00min, na sala de Compras e Licitação da 
Prefeitura Municipal, ou através do telefone nº 
(0xx69) 3412-2647. Onde Poderá ser adquirido 
o Edital completo e seus anexos.

Alvorada  D’Oeste – RO 
09 de Dezembro de 2013.

Valdir Silvério
Pregoeiro

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

  ADMINISTRAÇÃO: MÉDICI PARA 
TODOS 

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PRESIDENTE MÉDICI

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 110/2013
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 

1478/SEMBEAS/2013

DO OBJETO: Contratação de empresa para 
confecção de uniformes, calças, bandeiras e etc.. 
ÓRGÃO: Prefeitura Municipal de Presidente Mé-
dici/RO. DATA DE ABERTURA: 20/12/2013. 
LOCAL: Sala de reunião da CPLM, no prédio da 
Prefeitura Municipal, situada na Avenida São João 
Batista, nº. 1613, Centro–Presidente Médici/RO. 
HORÁRIO: Abertura da Proposta 10h15min. 
INFORMAÇÕES E/OU RETIRADA DO EDI-
TAL: (69)3471-2551 ou cpl@presidentemedici.
ro.gov.br ou www.presidentemedici.ro.gov.br/
licitacoes.

Jean Carlos Leonardeli Monteiro
Pregoeiro Oficial

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO
 ELETRONICO N. 214/CPL/PMJP/13
 PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 

7282/13/SEMED

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, por 
intermédio do seu Pregoeiro, torna público para 
conhecimento dos interessados que fará na forma 
do disposto na Lei Federal n. 10.520 de 17 de 
julho de 2002, da Lei Municipal n. 1401 de 14 
de Julho de 2005, da Lei Federal n. 8.666 de 21 
de junho de 1993 e alterações posteriores, e da 
Lei Complementar n. 123/06, licitação, na mo-
dalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, 
do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, cujo 
objeto é a Aquisição de Livros de Literatura, 
para atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Educação, no valor R$ 97.436,59 
(noventa e sete mil, quatrocentos e trinta e seis 
reais e cinquenta e novo centavos), tudo confor-
me disposto no Edital. Data de abertura dia 20 de 
dezembro de 2013, às 10:00 horas, (Horário de 
Brasília), no ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.
comprasnet.gov.br, local este, onde poderá ser 
lida e retirada cópia completa do edital.

Ji-Paraná, 09 de dezembro de 2013.

Jackson Junior de Souza
Pregoeiro

Decreto nº 1509/GAB/PM/JP/13

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N. º 010/2013

PROCESSO N.º 1729/2013

Prefeitura Municipal de Alvorada do Oeste - RO, 
através do Pregoeiro nomeado pelo Decreto Nº 
107/2013, torna público que realizará licitação na 
Modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO DE 
N° 010/2013, que será julgado pelo menor preço 
do ITEM, referente à: Aquisição de Material de 
Consumo, Manilhas (tubos de concretos arma-
dos), para recuperação de estradas vicinais, dentro 
do plano de trabalho conforme convenio nº 013/13/
GJ/ DER, conforme descritos no presente EDITAL 
e ANEXOS, para atender as necessidades da Secre-
taria Municipal de Obras e Serviços Públicos (SE-
MOSP), valor estimado: R$: 200.200,95(duzentos 
mil duzentos reais e noventa e cinco centavos).

b) Da sessão de abertura:
Recebimento das propostas: Até o dia 20/12/2013 

às 10h55min.
Abertura das propostas: 20/12/2013 às 11h00min
Inicio da fase de disputa por lance: 20/12/2013 

às 11h30min. 
Para todas as referências de tempo será observado 

o horário de Brasília (DF).
Local: www.bll.org.br
c) Da Autorização: Processo Administrativo Nº 

1729/2013.
d) Da Fonte de Recursos: 
Programação          Elem. Desp.         F. Recur-

so                     Ficha
26.782.1015.2064   33.90.30.24      CONVÊNIO. 

Nº413 013/13/GJ/DER
Informações Complementares: O Edital encontra-

-se- á disposição dos interessados no site supracita-
do e na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal 
de Alvorada do Oeste - RO, sito à Av. Marechal 
Deodoro 4695, Bairro Três poderes, de Segunda à 
Sexta Feira, exceto feriados, em horário de expe-
diente das 07:30 às 13:00 horas.

Alvorada do Oeste – RO 09 de Dezembro de 2013

Valdir Silvério
Pregoeiro

  ADMINISTRAÇÃO: MÉDICI PARA 
TODOS 

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PRESIDENTE MÉDICI

Poder Judiciário
Tribunal de Justiça do Estado de Rondônia

COMARCA: JI-PARANÁ
ÓRGÃO EMITENTE: PRIMEIRA VARA 

CÍVEL, REGISTROS PÚBLICOS E CORRE-
GEDORIA DOS SERVIÇOS NOTARIAIS E 
DE REGISTROS

EDITAL DE CITAÇÃO
PRAZO: 20 dias

Autos: 0014129-89.2012.8.22.0005
Classe: Monitória
Requerente: Gabriel Gorski
Advogado: Larissa Lopes Nunes – OAB/RO 

5469
Requerido: O S Magalhães & Cia Ltda – ME
Valor da Causa: R$2.503,32 (09/11/2012)

CITAÇÃO DE: O S. MAGALHÃES & CIA 
LTDA-ME, nome fantasia “Comercial JK”, 
pessoa jurídica de direito privado, inscrita no 
CNPJ/MF n. 14.793.192/0001-45, atualmente 
estabelecida em lugar incerto e não sabido.

FINALIDADE: Citação do requerido O S 
MAGALHÃES & CIA LTDA – ME, para que 
PAGUE no prazo de 15 (quinze) dias a impor-
tância de R$2.503,32 (dois mil, quinhentos e três 
reais e trinta e dois centavos), contado da dilação 
do prazo do edital, em espécie, advertindo-o 
de que poderá no mesmo prazo opor embargos 
que suspenderão a eficácia do mandado inicial. 
Cientifique-o ainda de que cumprindo a determi-
nação, ou seja, efetuando o devido pagamento, 
ficará isento do pagamento de custas e honorários 
advocatícios.

ADVERTÊNCIA: Os embargos independe de 
prévia segurança do Juízo. Na ausência de embar-
gos e/ou de pagamento constituir-se-á de pleno 
direito o título executivo judicial, convertendo-
-se o mandado inicial em mandado executivo e 
prosseguindo-se na forma de execução.

ATO JUDICIAL: Cite-se por edital, no termos 
do despacho de fl.24. Ji-Paraná, 10 de julho de 
2013. (a) Kelma vilela de Oliveira, Juíza de 
Direito.

NATUREZA DO PEDIDO: O autor é credor 
do requerido da importância líquida e certa, cujo 
valor originário era de R$2.209,00, e cujo valor 
atualizado, importa em R$2.503,32, até a data 
de 09.11.2012. O autor recebeu os cheques de 
terceiros (todos endossados) e para sua surpresa, 
ao efetuar o depósito dos cheques para devida 
compensação em datas de 26.01.2012, 30.01.2012 
e 28.02.2012, verificou que estes foram devolvi-
dos pelas alíneas 11 e 12. Deste modo, faz jus o 
autor ao recebimento do valor do débito junto 
ao requerido.

Ji-Paraná, 20 de novembro de 2013

Bel. Davi Gonçalves Ferreira Sobrinho
Diretor(a) de Cartório em Substituição

Autorizado(a) – Portaria 003/2009/
GAB/1ªVCRPC

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 109/2013
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 

1448/SEMUSA/2013

DO OBJETO: Contratação de empresa 
para confecção de camisetas, banners e faixas, 
aquisição de artigos de informática, material de 
expediente, materiais de escritório e aquisição 
de combustível. ÓRGÃO: Prefeitura Municipal 
de Presidente Médici/RO. DATA DE ABERTU-
RA: 20 de dezembro de 2013. LOCAL: Sala 
de reunião da CPLM, no prédio da Prefeitura 
Municipal, situada na Avenida São João Batista, 
nº. 1613, Centro–Presidente Médici/RO. HORÁ-
RIO: Abertura da Proposta 09h00min. INFOR-
MAÇÕES E/OU RETIRADA DO EDITAL: 
(69)3471-2551 ou cpl@presidentemedici.ro.gov.
br ou www.presidentemedici.ro.gov.br/licitacoes.

Jean Carlos Leonardeli Monteiro
Pregoeiro Oficial

Pedido de Licença Ambiental.
A N. M. HASHIGUTI & CIA LTDA - ME, 

CNPJ: 10.272.745/0001-63, vem por meio 
deste informar que requereu junto a SEDAM, 
o pedido de RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE 
OPERAÇÃO, para atividade de EXTRAÇÃO 
DE AREIA, localizada na AVENIDA CABO 
BARBOSA, SN, SUMAÚMA, URUPÁ-RO.

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

  ADMINISTRAÇÃO: MÉDICI PARA 
TODOS 

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PRESIDENTE MÉDICI

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 112/2013

PROCESSOS ADMINISTRATIVOS APEN-
SADOS Nº. 1480.1492/SEMBEAS/2013

DO OBJETO: Aquisição de eletrônicos, ele-
trodomésticos, materiais de informática, materiais 
de escritório. ÓRGÃO: Prefeitura Municipal de 
Presidente Médici/RO. DATA DE ABERTURA: 
20/12/2013. LOCAL: Sala de reunião da CPLM, 
no prédio da Prefeitura Municipal, situada na 
Avenida São João Batista, nº. 1613, Centro–Pre-
sidente Médici/RO. HORÁRIO: Abertura da 
Proposta 12h45min. INFORMAÇÕES E/OU 
RETIRADA DO EDITAL: (69)3471-4168 ou 
cpl@presidentemedici.ro.gov.br ou www.presi-
dentemedici.ro.gov.br/licitacoes.

Jean Carlos Leonardeli Monteiro
Pregoeiro Oficial

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRE-
SENCIAL N. 216/CPL/SEMUSA/PMJP/13

PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 
15143/15703/15705/15862/13/SEMUSA 

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, por 
intermédio do seu Pregoeiro, torna público para 
conhecimento dos interessados que fará na forma 
do disposto na Lei Federal n.10.520 de 17 de 
julho de 2002, da Lei Municipal n. 1401 de 14 
de Julho de 2005, da Lei Federal n. 8.666 de 21 
de junho de 1.993 e alterações posteriores, e da 
Lei Complementar n. 123/06, licitação, na mo-
dalidade PREGÃO, na forma PRESENCIAL, 
do tipo MENOR PREÇO POR LOTE, cujo 
objeto é a Contratação de Empresa para Ma-
nutenção Corretiva de Veículos, para atender 
as necessidades da Secretaria Municipal de 
Saúde, no valor de R$ 35.225,54 (trinta e cinco 
mil duzentos e vinte e cinco reais e cinquenta 
e quatro centavos), tudo conforme disposto 
no Edital, cuja data para recebimento, abertura 
dos envelopes de propostas e sessão de disputa 
por lances verbais, será realizada no dia 20 de 
Dezembro de 2013, às 10:00 horas, (Horário 
de Brasília-DF), na sala de Licitações, edifício 
sede da Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, Palá-
cio Urupá, localizado à Av. 02 de Abril, n. 1701, 
Bairro Urupá, nesta Cidade de Ji-Paraná – RO, 
através do Sistema Comprasnet (www.compras-
net.gov.br), local este, onde poderá ser lida e 
retirada cópia completa do edital.

Ji-Paraná, 09 de Dezembro de 2013.

Jackson Junior de Souza
Pregoeiro

Decreto nº1509/GAB/PM/JP/13

SOLICITAÇÃO PARA 
OBTENÇÃO DE OUTORGA

Pedido de SILVESTRE PROCOPIUK, Lo-
calização Linha 134, Km: 40, Lote 39, Gleba 01, 
Setor Rio Branco, Alta Floresta D’Oeste - RO, 
CPF: nº. 258.072.349-87, torna público que 
requereu ao COMEF/SEDAM em 10/12/2013, 
a SOLICITAÇÃO PARA OBTENÇÃO DE 
OUTORGA DE ÁGUA, com a finalidade de uso 
para Criação Comercial de Peixes.

PEDIDO DE RENOVAÇÃO 
DE LICENÇA DE OPERAÇÃO

Pedido de SILVESTRE PROCOPIUK, Lo-
calização LH: 134, KM 40, LOTE: 39, GLEBA: 
01 SETOR: Rio Branco, ALTA FLORESTA 
D´OESTE – RO CPF: 258.072.349-87, torna 
público que requereu ao NUCOF/SEDAM em 
10/12/2013, a Renovação de Licença de opera-
ção para a atividade de Piscicultura.

PEDIDO DE (LI) LICENÇA DE INSTA-
LAÇÃO (AMPLIAÇÃO)

O Sr. Gedecias Cardoso de Lima, CPF: 
221.062.602-10, com propriedade rural locali-
zada: linha 114, lote 62, Gleba 45, setor: Ria-
chuelo, Munic. De Presidente Médici, Ro. Torna 
público que requereu ao NUCOF/SEDAM em 
20./.11/2013 a Licença de Instalação (ampliação), 
para a atividade de piscicultura de recria e engorda 
da espécie Tambaqui, tendo como alimento ração 
extrusada com 28% de proteína bruta.

PEDIDO DE (LO) LICENÇA DE OPERA-
ÇÃO (AMPLIAÇÃO)

O Sr. Gedecias Cardoso de Lima, CPF: 
221.062.602-10, com propriedade rural locali-
zada: linha 114, lote 62, Gleba 45, setor: Ria-
chuelo, Munic. De Presidente Médici, Ro. Torna 
público que requereu ao NUCOF/SEDAM em 
20./.11/2013 a Licença de Operação (ampliação), 
para a atividade de piscicultura de recria e engorda 
da espécie Tambaqui, tendo como alimento ração 
extrusada com 28% de proteína bruta.



PUBLICAÇÕES OFICIAIS
Rondônia, terça-feira, 10 de dezembro de 2013 - Correio Popular 7Quando esgota a sabedoria humana, surge a sabedoria de Deus.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 011/2013.

PROCESSO Nº 1831/2013

A Prefeitura Municipal de Alvorada  D’Oeste – RO, através do 
Pregoeiro nomeado pelo decreto Nº 107/2013, torna público que 
realizará Licitação na modalidade Pregão Eletrônico, tipo Menor 
Preço, que será julgado pelo menor preço unitário do item, nos 
termos da Lei nº. 10.520/02, Decreto Federal 5.450/05, Decreto Mu-
nicipal 27/2007, aplicando-se subsidiariamente a Lei nº. 8.666/93, 
para atender a Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos/
SEMOSP. Objeto: Aquisição de Combustível (Óleo Diesel), no  
valor estimado R$: 27.000,00(Vinte e Sete Mil Reais), conforme 
recurso do convenio nº 014/2013 FITHA.

b) Da sessão abertura:
Recebimento das propostas: Até o dia 20/12/2013 às 12h55min. 
Abertura de propostas: 20/12/2013 às 13h00min.
Inicio da sessão pública: 20/12/2013 às 13h30min.
Para todas as referências de tempo será observado horário de 

Brasília – DF.
Local: www.bll.org.br. 
c) Da Autorização: Processo Administrativo Nº 1831/2013
d) Da fonte Recursos: 
Programação                Elem. Desp.        F. Recurso          Ficha
   26.782.1015.2063         33.90.30.01        CONVÊNIO          407   
                                                                 014/13/ FITHA                                                                                                          
Informações Complementares: O Edital encontra-se- à disposi-

ção dos interessados no site supracitado e na Sala de Licitações 
da Prefeitura Municipal de Alvorada  D’Oeste - RO, sito à Av. 
Marechal Deodoro 4695, Bairro Três poderes, de Segunda à Sexta 
Feira, exceto feriados, em horário de expediente das 07:30 às 13:00 
horas, para maiores informaçõesEmail:valdirsilverioalvo@hotmail.
com,cpl@alvoradadooeste.ro.gov.br, Fone/Fax:(69)3412-2647.

 Alvorada D’Oeste - RO, 
09 de Dezembro de 2013.

Valdir Silvério
Pregoeiro

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 085/2013

A Prefeitura Municipal de Vale do Paraíso - RO através do 
Pregoeiro e equipe de apoio, devidamente autorizado pelo Decreto 
Municipal de nº 3735 de 16 de julho 2013, torna Público que fará 
realizar a Licitação abaixo:

MODALIDADE: Pregão Presencial nº 085/2013
OBJETO: formação  do sistema de registro de preços com 

intenção de eventuais aquisições de combustíveis e lubrificantes 
de acordo com especificações técnicas, quantitativos, condições 
e locais de entrega relacionados no Termo de Referência anexo.

DATA: 23/12/2013 
HORARIO: 09hs00min (nove) horas
PROCESSO: 874 – SEMPLAD - 2013
RECURSO: PRÓPRIO                                                               
VALOR ESTIMADO: R$ 826.930,23 (oitocentos e vinte e seis 

mil e novecentos e trinta reais e vinte e três centavos).
LOCAL: Sala de Reuniões da Comissão Permanente de Licitação 

– CPL Situada à Avenida Paraná nº 4199 Centro CEP: 76923-000 
Vale do Paraíso – RO 

Fone/Fax: (0xx69) 3464-1005/3464-1193 e e-mail: cpl.net@
outlook.com.

SUPORTE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/02, regulamentada 
pelo Decreto Municipal de nº 1.646 de 12 de Setembro 2005, Lei 
Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores e Lei comple-
mentar nº 123/06.

EDITAL: Cópia a ser adquirida mediante requerimento e entrega 
de pendrive, solicitação por e-mail através de requerimento no 
e-mail cpl.net@outllok.com ou por meio eletrônico (acesso ao 
site: www.valedoparaiso.ro.gov.br), condicionado a devolução do 
recibo de retirada do mesmo, devidamente preenchido, carimbado 
e assinado.

Vale do Paraíso – RO, 09 de dezembro de 2013. 

Karque Alexandre Tureta
Pregoeiro

Decreto nº 3.735 de 16/07/2.013

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DO VALE DO PARAÍSO

HOMOLOGAÇÃO 

CONSIDERANDO O RELATÓRIO FINAL DE LICITAÇÃO 
NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL N.º 050/2013, 
APRESENTADO PELO PREGOEIRO, CONSTANDO NO PRO-
CESSO DE N.º 1485/SEMOSP/2013, QUE TEM POR OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
EXECUÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS NA ÁREA DE ELA-
BORAÇÃO DE PROJETOS DE ENGENHARIA (CONSTANTES 
NO ANEXO I DO PRESENTE TERMO DE REFERENCIA) 
PARA SUBSIDIAR NAS NECESSIDADES EMERGENTES 
DO MUNICÍPIO DE ALVORADA DO OESTE CONFORME Á 
SOLICITAÇÃO DA  SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E 
SERVIÇOS PÚBLICOS – SEMOSP, HOMOLOGO O PROCE-
DIMENTO LICITATÓRIO EM FAVOR DO(S) LICITANTE(S): 
CAD ENGENHARIA E PROJETOS LTDA EPP, NO VALOR 
TOTAL DE R$ 154.800,00 (CENTO E CINQUENTA E QUA-
TRO MIL E OITOCENTOS REAIS), SENDO O VALOR 
MENSAL DE R$ 12.900,00 (DOZE MIL E NOVECENTOS 
REAIS ) POR UM PERÍODO DE 12 MESES.

ALVORADA DO OESTE, 09 DE DEZEMBRO DE 2013.

RANIERY LUIZ FABRIS
PREFEITO MUNICIPAL EDITAL DE VENDA JUDICIAL 

A Dr. Jose Antonio Barretto MM. Juiz de Direito da 1ª Vara Cível 
da Comarca de Ouro Preto do Oeste-RO, torna público que será 
realizada a venda do bem a seguir descrito, referente à execução 
que se menciona.

AUTOS: 0002987-57.2013.822.004
CLASSE: Execução de Título Extrajudicial
Exequente: Industria e Comercio de Móveis Vera Cruz
Executado: J. R Construtora Ltda
DESCRIÇÃO DOS BENS: 02 (duas) Betoneiras de 400 litros 

cada, com motor de 3 CV, em médio estado de conservação e em 
bom funcionamento.

VALOR DA AVALIAÇÃO: R$ 1.600,00 (um mil, seiscentos 
reais) cada, totalizando um valor de R$ 3.200,00 ( três mil e 
duzentos reais).

DATA PARA PRIMEIRA VENDA: 21/01/2014 às 09:00 horas 
DATA PARA A SEGUNDA VENDA: 04/02/2014 às 09:00 horas

OBSERVAÇÃO: Não sendo possível a intimação pessoal do(s) 
executado(s), fica(m) o(s) mesmo(s) intimado(s) por este edital. 
Sobrevindo feriados nas datas designadas para a venda judicial, 
esta realizar-se-á no primeiro dia útil subsequente.

COMUNICAÇÃO: Se o bem não alcançar lanço igual ou supe-
rior à avaliação, prosseguir-se-á na segunda venda a fim de que o 
mesmo seja arrematado por quem maior preço lançar, desde que 
a oferta não seja vil.

Sede do Juízo: Fórum Jurista Teixeira de Freitas – Rua Café 
Filho, 127, Bairro União, CEP 76920-000 Fone/Fax: (69) 3461-
2050 / 3461-3813.

Ouro Preto do Oeste – RO, 20 de Novembro de 2013.

Bel. Wilson Von Heimburg
Escrivão Judicial

Assina por determinação Judicial

PEDIDO DE (LP) LICENÇA PRÉVIA
A empresa: BARETO & MACEDO LTDA – ME, CNPJ: 

14.922.749/000109, localizada na Av. Jorge Teixeira, s/nº, Distrito 
Colina Verde, Munic. De Governador Jorge Teixeira Ro. Torna 
público que requereu ao NUCOF/SEDAM em 20./.11/2013 a 
Licença Prévia, para a depósito de gás liquefeito e de bebidas para 
revenda no varejo.

PEDIDO DE (LI) LICENÇA DE INSTALAÇÃO
A empresa: BARETO & MACEDO LTDA – ME, CNPJ: 

14.922.749/000109, localizada na Av. Jorge Teixeira, s/nº, Distrito 
Colina Verde, Munic. De Governador Jorge Teixeira Ro. Torna 
público que requereu ao NUCOF/SEDAM em 20./.11/2013 a Li-
cença de Instalação, para a depósito de gás liquefeito e de bebidas 
para revenda no varejo.

PEDIDO DE (LO) LIC. DE OPERAÇÃO
A empresa: BARETO & MACEDO LTDA – ME, CNPJ: 

14.922.749/000109, localizada na Av. Jorge Teixeira, s/nº, Distrito 
Colina Verde, Munic. De Governador Jorge Teixeira Ro. Torna 
público que requereu ao NUCOF/SEDAM em 20./.11/2013 a Li-
cença de Operação, para a depósito de gás liquefeito e de bebidas 
para revenda no varejo.

PEDIDO DE (LP) LICENÇA PRÉVIA
A empresa: Maria Aparecida Costa dos Santos – MEI, CNPJ: 

15.448.718/0001-12, localizada na R. Ozório, snº, Distrito Colina 
Verde, Munic. De Governador Jorge Teixeira Ro. torna público que 
requereu ao NUCOF/SEDAM em 20./.11/2013 a Licença Prévia, 
para a atividade de Auto peças e mecânica de manutenção de motos, 
motonetas multi marcas.

PEDIDO DE (LI) LICENÇA INSTALAÇÃO
A empresa: Maria Aparecida Costa dos Santos – MEI, CNPJ: 

15.448.718/0001-12, localizada na R. Ozório, snº, Distrito Colina 
Verde, Munic. De Governador Jorge Teixeira Ro. torna público que 
requereu ao NUCOF/SEDAM em 20./.11/2013 a Licença de Ins-
talação, para a atividade de Auto peças e mecânica de manutenção 
de motos, motonetas multi marcas.

PEDIDO DE (LO) LICENÇA DE OPERAÇÃO
A empresa: Maria Aparecida Costa dos Santos – MEI, CNPJ: 

15.448.718/0001-12, localizada na R. Ozório, snº, Distrito Colina 
Verde, Munic. De Governador Jorge Teixeira Ro. torna público 
que requereu ao NUCOF/SEDAM em 20./.11/2013 a Licença de 
Operação, para a atividade de Auto peças e mecânica de manutenção 
de motos, motonetas multi marcas.


